

Artikelpass

Artikel-Nr.: 14660

Datum: 18.12.2025

Mars Riegel 51 g 32 Stück pro Karton



1. Produktbeschreibung

'Mars – Macht mobil, bei Arbeit, Sport und Spiel.' Wenn der kleine Hunger kommt, greif zu einem Klassiker: Der Mars-Riegel vereint zartschmelzende Schokolade, cremiges Karamell und fluffiges Nougat – die perfekte Kombination für den Energiekick zwischendurch. Ideal für den Verkauf an der Rezeption, in Ihrem Shop, zum bestücken im Snackautomaten, im Kassenbereich oder in der Lunchbox ToGo.

2. Zutaten

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Vollmilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Magermilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Milchezucker (Milch (einschließlich Laktose)), Molkepermeat (Milch (einschließlich Laktose)), Fettarmes Kakaopulver, Gerstenmalzextrakt (Glutenhaltiges Getreide), Butterreinfett (Milch (einschließlich Laktose)), Emulgator: Soja-Lecithine (Soja), Salz, Hühnerei-Trockeneiweiß (Eier), Palmfett, Stärke. Kann Spuren von Erdnüsse, Schalenfrüchte enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	1.890 kJ
Brennwert:	450 kcal
Fett:	17 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	8,4 g
Kohlenhydrate:	70 g
-davon Zucker:	62 g
Eiweiß:	4,0 g
Salz:	0,42 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren